MAURO CAVALCANTE DE SOU ZA

CÁ.MAIA MlJNIQPAL DE FORTIM.
L PROTOCOLO

RdldOenr-0 clr o:3 12<1 ..@.
q : ,()(} -B.h

REQUERIMENTO Nº 009/2018 .

Fortim, 01 de março de 2018.

Exmo. Sr. Presidente,
Srs. Vereadores,

O Vereador Sipião Nogueira Filho, no gozo de suas atribuições legais, vem

requerer à Mesa Diretora, ouvindo o plenário, na devida forma regimental, que seja

solicitado junto a Prefeitura Municipal de Fortim, bem como a Secretaria de Obras,

que proceda com a construção de 01 (um) Chafariz no Tanque Velho, Distrito de

Viçosa, onde já existe uma cacimba.

JUSTIFICATIVA

O requerimento ora solicitado é de grande importância para os moradores

que residem no local. Sabendo que o uso de água de qualidade- reduz

consideravelmente os riscos à saúde, principalmente das crianças, que possuem

baixa imunidade, solicito do Poder Executivo que esta obra seja analisada com

atenção no atendimento às pessoas desta comunidade.

Nestes termos, espero contar com o apoio dos nobres colegas vereadores,
para que aprovem o presente Requerimento, diante da importante proposição.

APROVADO E~~ ill_
Presidente:-~----~--

~

6ieiifo µoçp1~11Jifb.
SIPIÃO NOGUE(JlA FILHO

-VEREADOR-

1e-~,